
 FEDERAÇÃO  PARAENSE  DE  FUTEBOL - FPF 
    Fundada em 02/12/1969 - Filiada à Confederação Brasileira de Futebol 

CNPJ 04.822.151/0001-86 

 

 

 Governo do Pará - Patrocinador Oficial do Futebol        
 

Rua Paes de Souza, 424 - Fones: (0**91) 3229-5088 -  - CEP: 66.075.030 - Belém - Pará 

e-mail: secretaria@fpfpara.com.br - Site: www.fpfpara.com.br 

 

 

 

 

                                     PORTARIA Nº 007 /SEC/FPF 
 

 

                  O Presidente  da Federação Paraense de Futebol,  usando das  atribuições 

que lhe confere o Estatuto;      

    

 

                                CONSIDERANDO  que os cargos da Diretoria Executiva, são de 

livre nomeação da Presidência; 

 

                                                 R E S O L V E 

 

                                     Nomear  o Desportista  DELCIRALDO DA SILVA ARAÚJO 

FILHO CPF 752.097.135-53 RG 3635968,  Diretor do Departamento de Competições 

desta Federação. 

 

     

 

                                      Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 

                                       Belém(PA), 18 de Dezembro de 2020 

 

 

                                                   
                                      ADELCIO MAGALHÃES TORRES 

                                             PRESIDENTE DA FPF 

http://fpfpara.com/

